

ALERGENOS / PRODUCTOS	1. Cereales que contengan gluten y productos derivados.	2. Crustáceos y productos a base de crustáceos.	3. Huevos y productos a base de huevo.	4. Pescado y productos a base de pescado.	5. Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.	6. Soja y productos a base de soja.	7. Leche y sus derivados.	8. Frutos de cáscara y productos derivados.	9. Apio y productos derivados.	10. Mostaza y productos derivados.	11. Granos de sésamo y productos derivados.	12. Dióxido de azufre y sulfitos.	13. Altramuces y productos a base de altramuces.	14. Moluscos y productos a base de moluscos.
<b>TIGELLE MODENESI</b>														
Emiliana	(T)		PCT	PCT				PCT						
Riviera	(T)													
Trufina	(T)		PCT	PCT				PCT						
Lombarda	(T)													
Higuera	(T)				PCT			(N) PCT						
Noruega	(T)													
Amore disperato	(T)		PCT	PCT				PCT						
Cantábrica	(T)													
<b>TIGELLAS DOLCI</b>														
Nutella con piñones	(T) PCT				PCT			(Av) PCT			PCT	PCT		
Nutella y mascarpone	(T)							(Av)						
<b>MAXI TABLA Y TABLA DE EMBUTIDOS</b>														
Maxi tabla y tabla de embutidos	(T)		PCT	PCT				PCT						
<b>INSALATE</b>														
Provoletta ahumada	(T)													
Pugliese	(T)							(An)						
Corazón de brie italiano	(T)				PCT			(N) PCT						
Cesarina	(T)				PCT			(N) PCT						

ALERGENOS  PRODUCTOS	1. Cereales que contengan gluten y productos derivados.	2. Crustáceos y productos a base de crustáceos.	3. Huevos y productos a base de huevo.	4. Pescado y productos a base de pescado.	5. Cacahuets y productos a base de cacahuets.	6. Soja y productos a base de soja.	7. Leche y sus derivados.	8. Frutos de cáscara y productos derivados.	9. Apio y productos derivados.	10. Mostaza y productos derivados.	11. Granos de sésamo y productos derivados.	12. Dióxido de azufre y sulfitos.	13. Altramuces y productos a base de altramuces.	14. Moluscos y productos a base de moluscos.
	<b>PASTA DI BOLOGNA: LASAGNAS</b>													
Al ragú a la bresca	(T)													
De trufa y boletus	(T)													
Al pesto rojo	(T)				PCT			(An) PCT						
<b>PASTA DI BOLOGNA: PASTA FRESCA</b>														
Spaguetti al pesto genovese	(T)				PCT	PCT		PCT						
Spaguetti di "mia mamma"	(T)					PCT								
Spaguetti di "mia mamma" vegana	(T)		PCT			PCT								
Spaguetti de trufa y boletus vegana	(T)		PCT			PCT								
Garganelli carbonara de la bresca	(T)													
Garganelli salmón y vodka	(T)													
Tagliatelle al ragú de la bresca	(T)													
Tagliatelle de trufa y boletus	(T)													
<b>PASTA DI BOLOGNA: PASTA RELLENA</b>														
Tortellini de jamón italiano con parmesano y nueces	(T)				PCT	PCT		(N) PCT						
Tortellini al ragú de la bresca	(T)					PCT								
Maxi ravioli al pesto rojo	(T)				PCT			(An) PCT						
Maxi ravioli nueva carbonara	(T)													
Ravioli de espárragos dolomitas	(T)				PCT			(N) PCT						
Saquitos de pera	(T)				PCT			(N) PCT						

ALERGENOS  PRODUCTOS	1. Cereales que contengan gluten y productos derivados.	2. Crustáceos y productos a base de crustáceos.	3. Huevos y productos a base de huevo.	4. Pescado y productos a base de pescado.	5. Cacahuètes y productos a base de cacahuètes.	6. Soja y productos a base de soja.	7. Leche y sus derivados.	8. Frutos de cáscara y productos derivados.	9. Apio y productos derivados.	10. Mostaza y productos derivados.	11. Granos de sésamo y productos derivados.	12. Dióxido de azufre y sulfitos.	13. Altramuces y productos a base de altramuces.	14. Moluscos y productos a base de moluscos.
<b>PASTA DI BOLOGNA: PASTA RELLENA</b>														
Lágrimas de Johnny Depp	(T)				PCT			(N) PCT						
<b>NUVOLA</b>														
Auténtica Marguerita	(T, Cb)													
Marguerita vegana	(T, Cb)						PCT							
Bosque vegano	(T, Cb)						PCT							
Embutidos de la bresca	(T, Cb)		PCT	PCT				PCT						
Trufa y boletus	(T, Cb)													
Quesos frescos de la bresca	(T, Cb)				PCT			(N) PCT						
Genovese	(T, Cb)													
Carbonara de calabaza	(T, Cb)		PCT	PCT				PCT						
Mini Nuvola Marguerita	(T, Cb)													
Mini Nuvola York	(T, Cb)													

ALERGENOS  PRODUCTOS	1. Cereales que contengan gluten y productos derivados.	2. Crustáceos y productos a base de crustáceos.	3. Huevos y productos a base de huevo.	4. Pescado y productos a base de pescado.	5. Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.	6. Soja y productos a base de soja.	7. Leche y sus derivados.	8. Frutos de cáscara y productos derivados.	9. Apio y productos derivados.	10. Mostaza y productos derivados.	11. Granos de sésamo y productos derivados.	12. Dióxido de azufre y sulfitos.	13. Altramuces y productos a base de altramuces.	14. Moluscos y productos a base de moluscos.
	<b>DOLCI</b>													
Cerecita ye-yé	(T)													
Tiramisú clásico	(T)					PCT		PCT						
Helado Tartufo de chocolate y vainilla	(T)							(Av)						
Dulce condensa	(T)							PCT						
Helado Tartufo de limoncello y merengue	(T)					PCT		PCT						
Helado Tartufo de corazón de café y avellana	(T)					PCT		PCT						
<b>HELADOS</b>														
Pistacho de Bronte								(P)						
Vainilla de Madagascar														
Yogurt de la granja														
Limón del Mediterráneo y albahaca														
Almendra vegana								(A)						
Dulce de leche Argentino														
Chocolate 100%														
Affogato al Caffè								(Av)						

ALERGENOS PRODUCTOS	1. Cereales que contengan gluten y productos derivados.	2. Crustáceos y productos a base de crustáceos.	3. Huevos y productos a base de huevo.	4. Pescado y productos a base de pescado.	5. Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.	6. Soja y productos a base de soja.	7. Leche y sus derivados.	8. Frutos de cáscara y productos derivados.	9. Apio y productos derivados.	10. Mostaza y productos derivados.	11. Granos de sésamo y productos derivados.	12. Dióxido de azufre y sulfitos.	13. Altramuces y productos a base de altramuces.	14. Moluscos y productos a base de moluscos.
<b>MENÚ DEL DÍA</b>														
Nuvola Marguerita	(T, Cb)													
Nuvola York	(T, Cb)													
Nuvola Champi	(T, Cb)													
Nuvola Diavola	(T, Cb)													
Garganelli 4 quesos	(T)													
Garganelli Panna, spek y rucula	(T)													

**PCT:** PUEDE CONTENER TRAZAS

Cereales que contengan gluten: trigo (T), centeno (C), cebada (Cb), avena (Ae);

Frutos de cáscara: almendra (A), nuez (N), pistacho (P), avellana (Av), anacardo (An)

*La declaración de alérgenos es válida respetando los ingredientes de cada receta. Si se cambia la marca o tipo de ingrediente debe revisarse el etiquetado para identificar la posible presencia de posibles nuevos alérgenos de declaración obligatoria.*

*Todos los platos finales en los que se incluyan los ingredientes individuales incluyen los alérgenos de éstos, por lo que este punto debe ser tenido en cuenta a la hora de informar al consumidor final.*